
OR č. 3/2024 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

OPATŘNÍ REKTORA č. 3/2024 RADA PRO KOMERCIALIZACI 
  

Datum vydání: 17.01.2024 Účinnost od: 17.01.2024 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE000266/2024 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: Roční 

Ruší normu - 

Nadřízená norma Statut VŠTE 

Související normy 

Směrnice č. 13/2017 Výzkumné projekty  
Směrnice č. 9/2017 Komercializace výsledků výzkumu a vývoje 
Směrnice č. 2/2014 Systém fungování Start-up a spin-off firem 
OR č. 4/2024 Podpora aktivit Proof-of-concept na VŠTE 
OR. č. 5/2024 Plán udržitelnosti aktivit Proof-of-concept na VŠTE 

Podřízená norma - 

Rozdělovník Akademičtí pracovníci VŠTE 

 

Vypracoval: Prorektor pro tvůrčí činnost Garant: Prorektor pro tvůrčí činnost 

Jméno: doc. Ing. Karel Gryc, MBA, Ph.D. Jméno: doc. Ing. Karel Gryc, MBA, Ph.D. 

Formálně ověřil: Asistentka rektora Schválil: Rektor 

Jméno: Bc. Veronika Turková Jméno: doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 



 1 

 

OPATŘNÍ REKTORA Č. 3/2024 RADA PRO KOMERCIALIZACI 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Toto opatření rektora ustavuje Radu pro komercializaci (dále jen „Rada“). 

(2) Rada zajišťuje rozhodovací aktivity pro aktivity proof-of-concept (dále jen „POC“) 
v rámci programu SIGMA DC1. 

(3) Rada zajišťuje rozhodovací aktivity i pro další rozhodovací procesy při komercializaci 
výsledků tvůrčí činnosti, které jsou financovány z jiných zdrojů mimo program 
SIGMA DC1. Může se jednat například o finance získané reinvesticí komercializova-
ných výstupů minulých let. 

(4) Rada je poradním orgánem rektora. 

 

Článek 2 

Struktura, jmenování a odvolávání 

(1) Předsedou Rady je prorektor pro tvůrčí činnost. 

(2) Rada má minimálně 9 členů, kteří jsou jmenování na základě návrhu prorektora pro 
tvůrčí činnost 

(3) Minimálně 2/3 členů musí být externích a zároveň více než 50 % členů musí být zá-
stupci aplikační a finanční sféry. 

(4) Rektor dostane možnost vystoupit na jednání rady, pokud o to požádá kdykoli v prů-
běhu jednání. 

(5) Funkční období rady je čtyřleté. 

(6) Členství v radě zaniká 

a) Uplynutím funkčního období, na které byla daná osoba jmenována 

b) Odvoláním z funkce 

c) Vzdáním se 

d) Smrtí 

(7) Administrativní a organizační záležitosti zajišťuje pracovník určený prorektorem pro 
tvůrčí činnost. 

Článek 3 

Jednání 

(1) Rada rozhoduje o přijetí, pokračování a ukončení dílčích projektů proof of concept na 
podporu transferu a komercializace. 

(2) Rada projednává průběžné zprávy, závěrečné zprávy a implementační plány, rozho-
duje změnách dílčích projektů a o případném předčasném ukončení dílčích projektů. 



 2 

 

(3) Rada se schází podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně. Zasedání Rady svolává její 
předseda, který zároveň řídí jednání. V případě nepřítomnosti předsedy Rady řídí 
jednání jím pověřený člen Rady. 

(4) Jednání Rady jsou neveřejná a probíhají formou prezenčního zasedání nebo formou 
videokonference, případně formou kombinovanou. Všechny varianty jsou rovno-
cenné. 

(5) Na jednání může být přizván i další odborní s poradním hlasem. 

(6) Rada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny členů při jakémkoli 
výše uvedeném typu jednání. Rada rozhoduje většinou hlasů přítomných členů jed-
nání. 

(7) V případě nutnosti je možné hlasovat formou per rollam. V takovém případě je usne-
sení přijato v případě, že se k němu kladně vyjádří nadpoloviční většina členů Rady. 

(8) Při hlasování Rady musí být zachována proporcionalita zástupců výzkumné organi-
zace, aplikační a finanční sféry a externích členů dle Článku 2. odstavce (3) tohoto 
Opatření.  

(9) Členové Rady, kteří jsou podjati k dílčímu projektu, se nesmí účastnit rozhodování o 
tomto dílčím projektu. 

 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření nabývá platnosti dnem vydání. 

 
 
 
 
 
 

 
 
doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 

rektor 
 


		2024-01-17T09:57:22+0100
	Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.




